
Universidad de Concepción

RESOLUCION U. DE C. Nº 2012 035 -r2/

VISTO:

Los antecedentes presentados en esta Secretaría General por la alumna

egresada de la Carrera de Derecho de la Facultad de Ciencias Jurídicas y
Sociales de esta Casa de Estudios Superiores, Srta. CLAUDIA ELENA

PRADENAS SANHUEZA, Rut Nº 15.175.256 - K, en el sentido de invertir los

apellidos con los que aparece registrada en esta Universidad; esto es,

SANHUEZA PRADENAS por PRADENAS SANHUEZA, todo ello fundado en los

documentos que se acompañan; lo establecido en el Decreto U.de C. Nº 2010/038

de 14 de mayo de 2010 y lo dispuesto en los Estatutos de la Corporación,

RESUELVO:

Rectifíquese en los registros y antecedentes internos de la Universidad de

Concepción, en que aparezca el nombre CLAUDIA ELENA SANHUEZA

PRADENAS, cédula nacional de identidad Nº 15.175.256 - K, por el de CLAUDIA

ELENA PRADENAS SANHUEZA, con igual número de cédula de identidad.

Transcribase a la interesada, al Sr. Vicerrector, al Decano de la Facultad de Ciencias Jurídicas y

Sociales, al Jefe de U.D.A.R.A.E. al Administrador de Fondo de Crédito Universitario, a la Contraloría Interna,
a la Directora de Bibliotecas, a la Abogada Jefe de Asesoria Jurídica y a la Oficina de Titulos y Grados.

Regístrese y archívese en Secretaria General.

Concepción, marzo 27 de 2012.

S A AN I

RECTOR

Resuelto por don Sergio Lavanchy Merino, Rector de la Universi ad de Conoépción.

RODO F W TER DIAZ

SECR GENERAL
CRP/mcmt

___—a



Ey… . (Ienc¿¿—'.

Q¿…
…WI'º»

%,
O¿ ( h … 7,5 % /IZ Universidad de Concepción

VISTO:

RESOLUCION U. DE C. Nº

¿¿¿¡>
Los antecedentes presentados en esta Secretaría General por la alumna

egresada de la Carrera de Derecho de la Facultad de Ciencias Jurídicas y

Sociales de esta Casa de Estudios Superiores, Srta. CLAUDIA ELENA

PRADENAS SANHUEZA, Rut Nº 15.175.256 — K, en el sentido de invertir los

apellidos con los que aparece registrada en esta Universidad; esto es,

SANHUEZA PRADENAS por PRADENAS SANHUEZA, todo ello fundado en los

documentos que se acompañan; lo establecido en el Decreto U.de C. Nº 20101038

de 14 de mayo de 2010 y lo dispuesto en los Estatutos de la Corporación,

RESUELVO:

Rectifíquese en los registros y antecedentes internos de la Universidad de

Concepción, en que aparezca el nombre CLAUDIA ELENA SANHUEZA

PRADENAS, cédula nacional de identidad Nº 15.175.256 — K, por el de CLAUDIA

ELENA PRADENAS SANHUEZA, con igual número de cédula de identidad.

Transcribase a la interesada, al Sr. Vicerrector, al Decano de la Facultad de Ciencias Jurídicas y

Sociales, al Jefe de U.D.A.R.A.E. al Administrador de Fondo de Crédito Universitario, a la Contraloría Interna,
a la Directora de Bibliotecas, a la Abogada Jefe de Asesoria Jurídica y a la Oficina de Títulos y Grados.

Regístrese y archívese en Secretaría General.

Concepción, marzo 23 de 2012.

SERGIO LAVANCHY MERINO

RECTOR

Resuelto por don Sergio Lavanchy Merino, Rector de la Universidad de Concepción.

RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL

%lecmt



Concepción, Marzo 23 de 2012.

Señor

Rodolfo Walter Diaz.

Secretario General

Universidad de Concepción.
Presente.

REF.: Solicita Cambio de Nombre en Registros de la UdeG.

De mi consideración,

Soy Claudia Pradenas Sanhueza, Alumna Egresada de Derecho de la Universidad de

Concepción, Cédula de Identidad Nacional Nº 15.175.256-K, Número de Matricula

2001.401.386-5, y vengo en solicitar el cambio de mi nombre, de “Claudia Elena

Sanhueza Pradenas" a “Claudia Elena Pradenas Sanhueza”, en los Registros de la

Universidad de Concepción en base a los siguientes considerandos:

- Soy Alumna Egresada de la Carrera de Derecho de la Universidad de Concepción

y me encuentro, actualmente, preparando mi examen grado final para optar al

grado de Licenciada en Ciencias Juridicas y Sociales.

— Durante el año 2011 tramité el cambio de nombre, solicitando ante el Tribunal que

se invirtieran mis apellidos originales, de tal forma que mi nombre quedara, en

detinitiva, como “Claudia Elena Pradenas Sanhueza", a lo cual el tribunal accedió,

dictando sentencia en consecuencia, con fecha 28 de Septiembre de 2011.

- Portal razón, vengo en solicitar que los datos que aparecen en los Registros de

la Universidad sean rectiñcados, en consideración al cambio en la conformación

de mi nombre, de tal forma que la documentación para los trámites de titulación

aparezcan con mis apellidos actuales

POR TANTO, en virtud de lo expuesto, solicito a Ud. que disponga la rectificación de mis

datos en las Bases de Datos y Registros de la Universidad de Concepción, a fm de que

la documentación académica aparezca con mis nombres y apellidos actualizados.

Es gracia.

CLAUDIA E.r»-
-

-a£ASSA/Nl-|UEZA

15. lºtb,23 ¿_)<

déw4/A£d¿:WLQ/_M(— (/7'V'x_

ADJ.: Copia de Certificado de Nacimiento otorgado por el Servicio de Registro Civil e

Identificación.


